
26.06.2020 528 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», с целью 

повышения эффективности реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского 
округа «Культура 
Суксунского городского 
округа» 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

Пермского края  

от 26.06.2020 № 528 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского 

округа», утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского округа» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 35 145,25 27 378,40 27 718,40 90 242,05  

 Бюджет Суксунского 

городского округа 
31 013,30 27 378,40 27 718,40 86 110,10 

 

 Краевой бюджет 4 131,95 0,00 0,00 4 131,95  

 Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 34 563,43 27 378,40 27 718,40 89 660,23  

 Бюджет Суксунского 

городского округа 
30 722,39 27 378,40 27 718,40 85 819,19 

 

 Краевой бюджет 3 841,04 0,00 0,00 3 841,04  

 Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

2. В разделе 9 Программы цифры «90 242,05» заменить цифрами «89 

660,23». 

 

3. В приложении 3: 

3.1. позицию: 



2 

 

  

« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

31 013,30 27 378,40 27 718,40 

 

 
Админис

трация 
31 013,30 27 378,40 27 718,40 

 

 Подпрограмма 

1                    

«Развитие 

сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

30 073,30 26 638,40 26 978,40  

 
Админис

трация 
30 073,30 26 638,40 26 978,40 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

30 722,39 27 378,40 27 718,40 

 

 
Админис

трация 
30 722,39 27 378,40 27 718,40 

 

 Подпрограмма 

1                    

«Развитие 

сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

29 782,39 26 638,40 26 978,40  

 
Админис

трация 
29 782,39 26 638,40 26 978,40 

» 

 

3.2. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.4      

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованны

х 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

2 854,77 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.1 Ремонт 

Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

259,69 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.2 Ремонт 

помещений 

музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

317,17 0,00 0,00 

 



3 

 

  

 Мероприятие 

1.4.3 Ремонт 

Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

609,23 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.4 Ремонт 

Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

651,39 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.5 Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 017,30 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.4      

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованны

х 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

2 563,87 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.1 Ремонт 

Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

249,98 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.2 Ремонт 

помещений 

музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

317,17 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.3 Ремонт 

Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

606,18 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.4 Ремонт 

Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

648,13 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.4.5 Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

742,41 0,00 0,00 

» 



4 

 

  

культуры 

 

4. В приложении 4: 

4.1. позицию: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

4 131,95 0,00 0,00 
 

 
Админист

рация 
4 131,95 0,00 0,00 

 

 Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

4 131,95 0,00 0,00  

 Админист

рация 
4 131,95 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

3 841,04 0,00 0,00 
 

 
Админист

рация 
3 841,04 0,00 0,00 

 

 Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

3 841,04 0,00 0,00  

 Админист

рация 
3 841,04 0,00 0,00 

» 

 

4.2. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

2 854,77 0,00 0,00 

 

 
Мероприятие 1.4.1 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

259,69 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.2 

Ремонт помещений 

музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

317,17 0,00 0,00 

 



5 

 

  

 Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

609,23 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

651,39 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4. 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 017,30 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

2 563,87 0,00 0,00 

 

 
Мероприятие 1.4.1 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

249,98 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.2 

Ремонт помещений 

музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

317,17 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

606,18 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

648,13 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4. 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

742,41 0,00 0,00 

» 

 

5. В приложении 6: 

5.1. позицию: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Всего 610 0801 

03 0 

00 

00000 

35 145,25 27 378,40 27 718,40 

 



6 

 

  

 Суксунского 

городского округа» Админис

трация 
35 145,25 27 378,40 27 718,40 

 

 
Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

34 205,25 26 638,40 26 978,40 
 

 Админис

трация 
34 205,25 26 638,40 26 978,40 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« 

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

34 563,44 27 378,40 27 718,40 

 

 
Админис

трация 
34 563,44 27 378,40 27 718,40 

 

 
Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

33 623,44 26 638,40 26 978,40 
 

 Админис

трация 
33 623,44 26 638,40 26 978,40 

» 

 

5.2. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.4  

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

5 709,55 0,00 0,00 

 

 
Мероприятие 1.4.1  

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

519,38 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.2  

Ремонт помещений 

музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

634,34 0,00 0,00 

 

 
Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 218,46 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 302,78 0,00 0,00 

 



7 

 

  

 Мероприятие 1.4.5 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

2 034,59 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.4  

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

5 127,74 0,00 0,00 

 

 
Мероприятие 1.4.1  

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

499,96 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.2  

Ремонт помещений 

музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

634,34 0,00 0,00 

 

 
Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 212,36 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 296,26 0,00 0,00 

 

 Мероприятие 1.4.5 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 484,81 0,00 0,00 

». 

 

 


